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el AKD Capital Ltd. 
Formerly AKD Securities & Sale Deposit Company Limited 

DIRECTORS' REPORT 

The Board of Directors of your company is hereby pleased to present the audited financial 
statements together with the Auditor's Report thereon of your Company for the year ended 
30 June 2017. 

OPERATING RESULTS 

The comparison of the audited results for the year ended 30 June 2017 with the 
corresponding period of last year is as under: 

	In Rupees 	 
30 June 2017 30 June 2016 

Net profit before tax 
	

763,863 
	

4,843,611 
Net Profit after tax 
	

798,801 
	

1,292,135 
Earning / (loss) per share — Basic & diluted 

	
0.32 
	

0.52 

During the year, the company has a net profit of Rs. 0.798 million, due to the advisory 

services provided, during the year. The company is exploring other projects and business 
opportunities to enhance its revenues during the next year. 

THE ECONOMY 

Growth accelerated in FY2017 (ended 30 June 2017), mainly on recovery in agriculture and 
stronger manufacturing. With higher global prices for oil and other commodities, inflation 
slightly exceeded the forecast. The projection for the current account deficit was surpassed 

by a wide margin because of a very large increase in imports. Foreign exchange reserves 
were drawn down to fill a financing gap. For FY2018, projections for growth and inflation are 

maintained, but the current account deficit is expected to exceed the earlier forecast again 
by a wide margin. 

DIVIDEND 

The Board of directors of the Company have recommended final cash dividend from the net 
profits of the current year at the rate of 5% (2016: 10%) Rupee 0.5 per share (2016: Rupee 
1.00 per share) to the ordinary shareholders except Company's sponsors, directors, their 
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0 
fariliiies and friends. This is the eighth consecutive year that the company has given 
dividend to the minority shareholders and the Sponsors etc have graciously forego their 
dividend. 

GENERAL 

The Board of Directors wishes to express its pleasure and gratefulness to the shareholders 

for their continued support and to all the employees for their ongoing dedication and 

commitment to the Company. 

CODE OF CORPORATE GOVERNANCE 

The Directors of your Company are fully aware of their responsibilities under the Code of 
Corporate Governance incorporated in the Listing Rules of the stock exchanges in the 

country under instructions from the Securities & Exchange Commission of Pakistan. We are 

taking all the necessary steps to ensure Good Corporate Governance in your Company as 

required by the Code. 

As a part of the compliance of the Code, we confirm the following: 

a) The financial statements, prepared by the management of the Company, present fairly 

its state of affairs, the result of its operations, cash flows and changes in equity. 

b) Proper books of account of the Company have been maintained. 

c) Appropriate accounting policies have been consistently applied in preparation of financial 
statements and accounting estimates are based on reasonable and prudent judgment. 

d) International Accounting Standards, as applicable in Pakistan, have been followed in 
preparation of financial statements and any departure there from has been adequately 

disclosed. 

e) The system of internal control is sound in design and is being effectively implemented 
and monitored. 

f) The Company has the ability to continue as a going concern. 

g) There has been no material departure from the best practices of corporate governance, 
as detailed in the listing regulations. 



h) We have an Internal Audit Committee the members of which are amongst from the Board 
of Directors. 

i) We have prepared and circulated a Statement of Ethics and business strategy among 
directors and employees. 

j) The Board of Directors has adopted a mission statement and a statement of overall 
corporate strategy. 

k) As required by the Code of Corporate Governance, we have included the following 

information in this report: 

i. Statement of pattern of shareholding has been given separately. 

ii. Statement of shares held by associated undertakings and related persons. 

iii. Statement of the Board meetings held during the year and attendance by each 

director has been given separately. 

iv. Key operating and financial statistics for last six years in summarized form is 

given below. 

KEY FINANCIAL DATA 

Particulars 2017 2016 2015 2014 2013 
Capital 25,072 25,072 25,072 25,072 25,072 
Share premium 20,891 20,891 20,891 20,891 20,891 
Reserve 752 752 752 752 752 
Accumulated (loss) / profit (7,547) (7,172) (7,450) (8,331) (8,171) 
Long term liabilities 
Current Liability 

297 336 0 22 70 
4,927 4,487 4,680 4,572 2,912 

Total Equity & Liability 46,261 39,173 41,172 39,810 41,528 

Operating Fixed Assets 1964 2,244 2,501 2,881 3,334 
Long term assets 2082 6224 227 218 218 
Current assets 44178 36,711 38,443 36,711 37,975 



IN 11 Assets 46,261 39,173 41,172 39,810 41,528 

Operating Income 3500 8,000 9,000 4,935 4,979 
Capital Gain/(Loss) - - - 
Operating Expenses (2656) (3,124) (1,965) (2,107) (1,929) 
Operating Profit/(Loss) 787 4,875 7,034 2,054 3,050 
Taxation 34 (3,551) (658) (716) (1,195) 
Net Profit (Loss) 798 1,292 1,375 1,337 1,841 

Basic 	(Loss) 	/ 	Earning 	per 
share 0.32 0.52 0.55 0.53 0.73 

PATTERN OF SHAREHOLDING 

The Pattern of shareholding as at 30 June 2017 is also enclosed along with these financial 
statements. The Statement showing the Company's shares bought & sold by Directors, 
CEO, Company Secretary and minor family members is also disclosed therein. 

DIRECTORS MEETING 

During the year four meetings of the board of Directors were held, Attendance by each 
director is as follows: 

Name of Director 	 Nos. of Meeting Attended 

Mr. Aqeel Karim Dhedhi 	 4 

Mrs. Yasmeen Aqeel 	 3 

Mrs. Mehrunnisa Siddique 	 3 

Mr. Muhammad Munir 	 4 

Mr. Muhammad Sohail 	 4 

Mr. Zafar Jaweed Alavi 	 4 

Mr. Nessar Ahmed 	 1 
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AUDITORS' REPORT TO THE MEMBERS 

We have audited the annexed balance sheet of AKD CAPITAL LIMITED ("the Company") as 
at 30 June 2017 and the related profit and loss account, cash flow statement and statement 
of changes in equity together with the notes forming part thereof, for the year ended 30 
June 2017 and we state that we have obtained all the information and explanations which, 
to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purposes of our audit. 

It is the responsibility of the Company's management to establish and maintain a system of 
internal control, and prepare and present the above said statements in conformity with the 
approved accounting standards and the requirements of the repealed Companies 
Ordinance, 1984. Our responsibility is to express an opinion on these statements based on 
our audit. 

We conducted our audit in accordance with the auditing standards as applicable in Pakistan. 
These standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance 
about whether the above said statements are free of any material misstatement. An audit 
includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the 
above said statements. An audit also includes assessing the accounting policies and 
significant estimates made by management, as well as, evaluating the overall presentation 
of the above said statements. We believe that our audit provides a reasonable basis for our 
opinion and, after due verification, we report that: 

(a) 	in our opinion, proper books of account have been kept by the Company as required 
by the repealed Companies Ordinance, 1984; 

(b) 	in our opinion: 

i) the balance sheet and profit and loss account together with the notes thereon have 
been drawn up in conformity with the repealed Companies Ordinance, 1984, and 
are in agreement with the books of account and are further in accordance with 
accounting policies consistently applied; 

ii) the expenditure incurred during the year was for the purpose of the Company's 
business; and 

iii) the business conducted, investments made and the expenditure incurred during the 
year were in accordance with the objects of the Company; 

(c) 	in our opinion and to the best of our information and according to the explanations 
given to us, the balance sheet, profit and loss account, cash flow statement and 
statement of changes in equity together with the notes forming part thereof 
conform with approved accounting standards as applicable in Pakistan, and, give the 
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information required by the repealed Companies Ordinance, 1984, in the manner so 
required and respectively give a true and fair view of the state of the Company's 
affairs as at 30 June 2017 and of the profit, its cash flows and changes in equity for 
the year ended 30 June 2017; and 

(d) 	in our opinion, Zakat deductible at source under the Zakat and Ushr Ordinance, 
1980 (XVIII of 1980), was deducted by the Company but the amount of Rupees 
129,173 so deducted was not deposited in the Central Zakat Fund established under 
section 7 of that Ordinance. 

Without further qualifying our opinion, we draw attention to Note 1.2 to the financial 
statements, which states that the Company's primary commercial operations remained at 
halt for some years that indicates the existence of a material uncertainty which may cast 
significant doubt about the Company's ability to continue as a going concern. However, the 
aforesaid note discloses the management's strong commitment to resume the viable and 
profitable commercial operations during the ensuing financial year. These financial 
statements do not include any adjustments relating to the realization of the Company's 
assets and liquidation of liabilities that may be necessary should the Company be unable to 
continue as a going concern. These financial statements have, however, been prepared on 
going concern basis for the reasons more fully disclosed in the aforesaid note. 

RIAZ AHMAD & COMPANY 
Chartered Accountants 

Engagement partner: 
Muhammad Waqas 

Date: p 2 OCT 2017 

KARACHI 
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REVIEW REPORT TO THE MEMBERS ON STATEMENT OF COMPLIANCE WITH 
BEST PRACTICES OF CODE OF CORPORATE GOVERNANCE 

We have reviewed the enclosed Statement of Compliance with the best practices contained 
in the Code of Corporate Governance ("the Code") prepared by the Board of Directors of 
AKD CAPITAL LIMITED ("the Company") for the year ended 30 June 2017 to comply with 
the Listing Regulations of Pakistan Stock Exchange Limited, where the Company is listed. 

The responsibility for compliance with the Code is that of the Board of Directors of the 
Company. Our responsibility is to review, to the extent where such compliance can be 
objectively verified, whether the Statement of Compliance reflects the status of the 
Company's compliance with the provisions of the Code and report if it does not and to 
highlight any non-compliance with the requirements of the Code. A review is limited 
primarily to inquiries of the Company's personnel and review of various documents 
prepared by the Company to comply with the Code. 

As a part of our audit of the financial statements, we are required to obtain an 
understanding of the accounting and internal control systems sufficient to plan the audit 
and develop an effective audit approach. We are not required to consider whether the 
Board of Directors' statement on internal control covers all risks and controls or to form an 
opinion on the effectiveness of such internal controls, the Company's corporate governance 
procedures and risks. 

The Code requires the Company to place before the Audit Committee, and upon 
recommendation of the Audit Committee, place before the Board of Directors for their 
review and approval its related party transactions distinguishing between transactions 
carried out on terms equivalent to those that prevail in arm's length transactions and 
transactions which are not executed at arm's length price and recording proper justification 
for using such alternate pricing mechanism. We are only required and have ensured 
compliance of this requirement to the extent of approval of related party transactions by 
the Board of Directors upon recommendations of the Audit Committee. We have not carried 
out any procedures to determine whether the related party transactions were undertaken at 
arm's length price or not. 

Based on our review, nothing has come to our attention which causes us to believe that the 
Statement of Compliance does not appropriately reflect the Company's compliance, in all 
material respects, with the best practices contained in the Code as applicable to the 
Company for the year ended 30 June 2017. 

We draw attention to note 23 of the Statement of Compliance with the Code of Corporate 
Governance which describes following significant instances of non-compliance with the 
requirements of the Code: (i). non-formulation of the Code of Conduct along with its 
supporting policies and procedures; (ii). non-establishment of the Human Resource and 
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Remuneration Committee; (iii). pending setting-up of internal audit function within the 
Company and appointment of Head of Internal Audit; (iv). holding of the positions of Chief 
Financial Officer, Company Secretary and Secretary to Audit Committee by same person; 
and (v). one of seven directors (six directors are exempted) not attended any directors' 
training program during the year. 

Our report is not qualified in respect of these matters. 

s( rtik g,v1a) c_ti, 

RIAZ AHMAD & COMPANY 
Chartered Accountants 

Name of engagement partner: 
Muhammad Waqas 

Date: 02 October 2017 

KARACHI 



AKD CAPITAL LIMITED 
STATEMENT OF COMPLIANCE WITH THE 

CODE OF CORPORATE GOVERNANCE 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017 

This statement is being presented to comply with the Code of Corporate Governance ("the Code") 
contained in Regulation No.5.19.1, of listing regulations of PAKISTAN STOCK EXCHANGE 
LIMITED for the purpose of establishing a framework of good governance, whereby a listed 
company is managed in compliance with the best practices of corporate governance. 

The Company has applied the principles contained in the Code in the following manner: 

1. 	The company encourages representation of independent non-executive directors and 
directors representing minority interests on its Board of Directors. At present the board 
includes: 

CATEGORY NAME 
Independent director Mrs. Mehrunnissa Siddiqui 
Executive directors Mr. Nessar Ahmed 
Non-executive directors Mr. Muhammmad Sohail 

Mr. Aqeel Karim Dhedhi 
Mr. Muhammad Munir 
Mrs. Yasmeen Aqeel 
Mr. Zafar Jaweed Alavi 

The independent director meets the criteria of independence under clause 5.19.1(b) of the 
Code. 

The Directors have confirmed that none of them is serving as a Director on more than 
seven listed companies, including this Company. 

All the resident directors of the Company are registered as taxpayers and none of them 
has defaulted in payment of any loan to a banking company, a DFI or an NBFI or, being a 
member of a stock exchange, has been declared as a defaulter by that stock exchange. 

No casual vacancy occurred in the Board during the year. 

The Company has not formulated the 'Code of Conduct'. Accordingly, no steps have been 
taken to disseminate it throughout the Company along with its supporting policies and 
procedures. 

The board has developed a vision/mission statement, overall corporate strategy and 
significant policies of the Company. A complete record of particulars of significant policies 
along with the dates on which they were approved or amended has been maintained. 



7 	All the powers of the board have been duly exercised and decisions on material 
transactions, including appointment and determination of remuneration and terms and 
conditions of employment of the CEO and other executive and non-executive directors 
have been taken by the board / shareholders. 

8 	The meetings of the Board were presided over by the Chairman. Board meets at least 
once in every quarter. The Board held four meetings during the year. Written notices of 
the Board meetings, along with agenda and working papers, were circulated at least seven 
days before the meetings. The minutes of the meetings were appropriately recorded and 
circulated. 

9 	Six out of seven directors of the Company are exempted from the requirement of DTP 
prescribed under the clause 5.19.7 of the Code. 

10. No new appointments of Chief Financial Officer, Company Secretary and Head of Internal 
Audit were made during the year. The remuneration and terms & conditions in case of 
future appointments on this position will be approved by the Board. 

11. The directors' report for this year has been prepared in compliance with the requirements 
of the Code and fully describes the salient matters required to be disclosed. 

12. The financial statements of the Company were duly endorsed by CEO and Chief 
Accountant before approval of the Board. 

13. The directors, CEO and executives do not hold any interest in the shares of the Company 
other than that disclosed in the pattern of shareholding. 

14. The Company has complied with all the corporate and financial reporting requirements of 
the Code, 

15. The Board has formed an audit committee. It comprises 03 members; all members are 
non-executive directors including the chairman of the committee. 

16. The meetings of the audit committee were held at least once every quarter prior to 
approval of interim and final results of the company and as required by the Code. The 
terms of reference of the committee have been formed and advised to the committee for 
compliance. 

17. The board will establish Human Resource and Remuneration Committee during the next 
financial year. 

18. The Board will set-up an effective internal audit function and appoint the Head of Internal 
Audit from the next year. However, the Company is so far assisted by the internal audit 
function at group level. 

19. The statutory auditors of the Company have confirmed that they have been given a 
satisfactory rating under the quality control review programme of the Institute of Chartered 
Accountants of Pakistan, that they or any of the partners of the firm, their spouses and 



minor children do not hold shares of the Company and that the firm and all its partners are 
in compliance with International Federation of Accountants (IFAC) guidelines on code of 
ethics as adopted by Institute of Chartered Accountants of Pakistan. 

20. The statutory auditors or the persons associated with them have not been appointed to 
provide other services except in accordance with the listing regulations and the auditors 
have confirmed that they have observed IFAC guidelines in this regard. 

21. The 'closed period', prior to the announcement of interim/final results, and business 
decisions, which may materially affect the market price of company's securities, was 
determined and intimated to directors, employees and stock exchange(s). 

22. Material/price sensitive information has been disseminated among all market participants 
at once through stock exchange. 

23. We confirm that all other material principles enshrined in the Code have been complied 
with except for the following, towards which reasonable progress is being made by the 
company to seek compliance by the end of next accounting year: 

• The Company is in the process of formulating the 'Code of Conduct' and 
appropriate steps will be taken to disseminate it throughout the Company along 
with its supporting policies and procedures. 

• The board will establish Human Resource and Remuneration Committee during 
the next financial year. 

• The Board will set-up an effective internal audit function and will appoint Head of 
Internal Audit during the next financial year. 

• The positions of Chief Financial Officer, Company Secretary and Secretary to the 
Audit Committee are held by the same person. The board will take appropriate 
steps for appointing another person as Secretary to the Audit Committee during 
the next year. 

• In accordance with the criteria specified in clause 5.19.7 of CCG, Six directors of 
the Company are exempted from the requirement of director's training program. 
The remaining director will obtain training under the said training program in due 
course. 

  

  

Chief Executive Officer 

 

Chairman 

0 2 OCT 20;7 
Date 	  
Karachi 

 



AKD CAPITAL LIMITED 
BALANCE SHEET 

AS AT 30 JUNE 2017 

2017 	 2016 
ASSETS 	 Note 	Rupees 	Rupees 
NON-CURRENT ASSETS 
Property and equipment 	 3 	1,964,792 	2,244,385 
Long term investments 	 4 	 98,000 	198,000 
Long term deposits 	 5 20,000 	 20,000 

2,082,792 	2,462,385 
CURRENT ASSETS 
Trade debts - considered good 7,687,500 8,000,000 
Advances and prepayments 	 6 167,228 129,130 
Investments 	 7 29,930,320 22,868,720 
Other receivables 	 8 4,449,948 1,970,931 
Advance income tax 337,899 973,108 
Bank balances 	 9 1,605,313 2,769,344 

44,178,208 	36,711,233 

TOTAL ASSETS 46,261,000 	39,173,618 

EQUITY AND LIABILITIES 
SHARE CAPITAL AND RESERVES 
Authorized share capital 
50,000,000 (2016: 50,000,000) ordinary shares of Rupees 10 each 500,000,000 	500,000,000 

Issued, subscribed and paid-up share capital 	 10 25,072,733 	25,072,733 

Reserves 	 11 15,962,882 	9,276,831 

TOTAL EQUITY 41,035,615 	34,349,564 

NON CURRENT LIABILITIES 
Deferred taxation 	 17.2 	297,462 	336,553 

CURRENT LIABILITIES 
Trade and other payables 	 12 4,606,038 2,877,898 
Provision for taxation 321,885 1,609,603 

4,927,923 	4,487,501 

TOTAL LIABILITIES 5,225,385 	4,824,054 

Contingencies and commitments 	 13 

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 46,261,000 	39,173,618 

The annexed notes from 1 to 28 form an integral part of these financial statements. 
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AKD CAPITAL LIMITED 
PROFIT AND LOSS ACCOUNT 

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017 

INCOME 
Note 

2017 
Rupees 

2016 
Rupees 

Consultancy income 14 3,500,000 8,000,000 

EXPENSES 

Administrative and general expenses 15 (2,656,598) (3,124,581) 

843,402 4,875,419 

Impairment loss on available for sale investments (100,000) 

Other income 43,905 

Profit from operations 787,307 4,875,419 

Finance cost 16 (23,444) (31,808) 

PROFIT BEFORE TAXATION 763,863 4,843,611 

PROVISION FOR TAXATION 17 

Current 	- for the year (321,885) (1,609,603) 
- prior year 317,732 (1,596,175) 

Deferred 39,091 (345,698) 
34,938 (3,551,476) 

NET PROFIT FOR THE YEAR 798,801 1,292,135 

OTHER COMPREHENSIVE INCOME 

Items that will not be reclassified subsequently to profit and loss 

Items that may be reclassified subsequently to profit and loss: 

Gain / (loss) on remeasurement of available for sale investments 7,061,600 (2,421,120) 

Other comprehensive income / (loss) for the year 7,061,600 (2,421,120) 

TOTAL COMPREHENSIVE INCOME / (LOSS) 7,860,401 (1,128,985) 

EARNINGS PER SHARE - BASIC AND DILUTED 18 0.32 0.52 

The annexed notes from 1 to 28 form an integral part of these financial statements. 
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AKD CAPITAL LIMITED 
CASH FLOW STATEMENT 

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017 

2017 	 2016 
CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES 	 Rupees 	Rupees 

Profit before taxation 

Adjustment for non cash items: 

Depreciation 
Impairment loss on available for sale investments 

Operating cash flow before working capital changes 

Changes in working capital 

(Increase)/ decrease in current assets 

	

763,863 	4,843,611 

	

279,593 	323,351 
100,000 

	

1,143,456 	5,166,962 

Trade debts 
Advances and prepayments 
Other receivables 

312,500 
(38,098) 

(2,479,017) 

3,500,000 
(28,685) 

(527,598) 

(2,204,615) 	2,943,717 
Increase I (decrease) in current liabilities 

   

Trade and other payables 1,640,278 	(1,147,870) 

    

(564,337) 	1,795,847 

CASH FLOW FROM OPERATIONS 

Income tax paid 

Net cash (used in)/ flow from operating activities 	 (77,543) 	3,717,636 

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES 

Property and equipment purchased 

Net cash used in investing activities 

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES 

Dividend paid 	 (1,086,488) 	(954,303) 

Net cash used in financing activities 	 (1,086,488) 	(954,303) 

NET (DECREASE) / INCREASE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS 	 (1,164,031) 	2,697,265 

CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE BEGINNING OF THE YEAR 	 2,769,344 	72,079 

CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE END OF THE YEAR 	 1,605,313 	2,769,344  lc 

The annexed notes from 1 to 28 form an integral part of these financial statements. 

CHIEF EXECUTIVE OFFICER 	 DIRECTOR 

579,119 

(656,662) 

6,962,809 

(3,245,173) 

(66,068) 

(66,068) 

3 



25,072,733 

(1,128,985) 

34,349,564 

(1,174,350) 

798,801 

7,061,600 

Balance as at 30 June 2015 

Final dividend for the year ended 30 June 2015 

Total comprehensive income for the year 

Profit for the year 

Other comprehensive income 

Loss on re-measurement of available for sale investment 

25,072,733 	20,891,600 	(2,773,567) 
	

752,000 	(7,450,888) 	11,419,145 	36,491,878 

	

(1,013,329) 	(1,013,329) 	(1,013,329) 

- - - 1,292,135 1,292,135 

- (2,421,120) - (2,421,120) 

1,292,135 

{2,421,120) 

Reserves 
Capital Reserves 	 Revenue Reserves 

Share 
premium 

Fair value 
reserve on 

available for 
sale 

investments 

General 	Accumulated 	Sub total 
reserve 	loss 

Balance as at 30 June 2016 

Final dividend for the year ended 30 June 2016 

Total comprehensive income for the year 

Profit for the year 

Other comprehente loss 

Gain on re-measurement of available for sale investment 

AKD CAPITAL LIMITED 
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017 

Total Equity Share capital 

(2,421,120) 1,292,135 (1,128,985) 

20,891,600 (5,194,687) 752,000 (7,172,082) 9,276,831 

(1,174,350) (1,174,350) 

- - - 798,801 798,801 

- 7,061,600 - - 7,061,600 
7,061,600 
	

798,801 
	

7,860,401 
	

7,860,401 

Balance as at 30 June 2017 
	

25,072,733 	20,891,600 	1,866,913 	752,000 	(7,547,631) 	15,962,882 	41,035,615  

The annexed notes from 1 to 28 form an integral part of these financial statements. 
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AKD CAPITAL LIMITED 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017 

1. THE COMPANY AND ITS BUSINESS 

1.1 
	

AKD Capital Limited ("the Company") was incorporated as a Public Limited Company in the year 1936 
under Companies Act, 1913 (Now the Companies Act, 2017). Shares of the Company are quoted on the 
Pakistan Stock Exchange Limited. The principle activity of the Company is to deal in real estate / 
providing consultancy, projects financing and management, investment in listed securities and to engage 
in leasing. 

The registered office of the company is situated at 416-418, Continental Trade Center, Clifton, Karachi. 

1.2 	These financial statements have reported net profit for the year amounting to Rupees 0.799 million. The 
Company's net assets position and other financial indicators depict a healthy financial position as at the 
reporting date. However, the Company's primary commercial operations i.e. to deal in real estate projects, 
providing consultancy services, projects financing and management etc remained at halt for some years 
due to economic conditions prevailing in the Country and other ancillary reasons. This situation indicates 
the existence of material uncertainty which may cast significant doubt about the Company's ability to 
continue as a going concern and, therefore, it may be unable to realize its assets and discharge its 
liabilities in the normal course of business. However, the management is proactively considering new 
business avenues and looking for different options. The Company has been successful in securing 
contracts from construction venture for provision of consultancy services in recent years. During the 
preceding year, the Company entered into an agreement of Rupees 20 million against which services are 
being rendered and partial billing has been made. The Company is also exploring other construction 
projects and business opportunities to enhance its revenues in the coming years. The Company has also 
invested its surplus funds in a housing scheme company from which lucrative returns are expected in the 
coming years. The sponsor directors and management of the Company are committed to the viable and 
profitable commercial operations of the Company in the ensuing financial year and, based upon the future 
financial projections, strongly believe that the Company will continue as a going concern. 

These financial statements, therefore, have been prepared on going concern basis and do not include any 
adjustment relating to the realization of its assets and liquidation of any liabilities that might be necessary 
should the Company be unable to continue as a going concern. 

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

The significant accounting policies applied in preparation of these financial statements are set out below. 
These policies have been consistently applied to all years presented, unless otherwise stated: 

2.1 	Basis of preparation 

a) 	Statement of Compliance 

These financial statements have been prepared in accordance with approved accounting standards as 
applicable in Pakistan. Approved accounting standards comprise of such International Financial Reporting 
Standards (IFRS) issued by the International Accounting Standards Board as are notified under the 
repealed Companies Ordinance, 1984, provisions of and directives issued under the repealed Companies 
Ordinance, 1984. In case requirements differ, the provisions or directives of the repealed Companies 
Ordinance, 1984 shall prevail. 
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The Companies Ordinance, 1984 has been repealed after the enactment of the Companies Act, 2017 on 
30 May 2017. SECP vide its Circular 17 of 2017 and its press release dated 20 July 2017 has clarified 
that the companies whose financial year, including quarterly and other interim period, closes on or before 
30 June 2017 shall prepare their financial statements in accordance with the provisions of the repealed 
Companies Ordinance, 1984. The Companies Act, 2017 requires enhanced disclosures about Company's 
operations and has also enhanced the definition of related parties. 

(b) Basis of measurement 

These financial statements have been prepared under the "historical cost convention", except for the 
investment at fair value through profit or loss and the investments available for sale measured on the 
basis of fair value. 

(c) Functional and presentation currency 

Items included in the financial statements are measured using the currency of the primary economic 
environment in which the Company operates. These financial statements are presented in the Pakistani 
Rupees, which is the Company's functional and presentation currency. 

(d) Use of estimates and judgments 

The preparation of financial statements in conformity with the approved accounting standards requires the 
use of certain critical accounting estimates. It also requires the management to exercise its judgment in 
the process of applying the Company's accounting policies. Estimates and judgments are continually 
evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future 
events that are believed to be reasonable under the circumstances. The areas where various 
assumptions and estimates are significant to the Company's financial statements or where judgments 
were exercised in application of accounting policies are as follows: 

Useful lives, patterns of economic benefits and impairment 

Estimates with respect to residual values and useful lives and pattern of flow of economic benefits are 
based on the analysis of the management of the Company. Further, the Company reviews the value of 
assets for possible impairment on an annual basis. Any change in the estimates in the future might affect 
the carrying amount of respective item of property and equipment, with a corresponding effect on the 
depreciation charge and impairment. 

Taxation 

In making the estimates for income tax currently payable by the Company, the management takes into 
account the current income tax law and the decisions of appellate authorities on certain issues in the past. 

Provision for doubtful debts 

The Company reviews its receivable against any provision required for any doubtful balances on an 
ongoing basis. The provision is made while taking into consideration expected recoveries, if any. 

(e) Amendments to published approved standards that are effective in current year and are relevant 
to the Company 

The following amendments to published approved accounting standards are mandatory for the 
Company's accounting periods beginning on or after 01 July 2016: 
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IAS 1 (Amendments) 'Presentation of Financial Statements' (effective for annual periods beginning on or 
after 01 January 2016). Amendments have been made to address perceived impediments to preparers 
exercising their judgment in presenting their financial reports by making the following changes: clarification 
that information should not be obscured by aggregating or by providing immaterial information, materiality 
consideration apply to the all parts of the financial statements, and even when a standard requires a 
specific disclosure, materiality consideration do apply; clarification that the list of the line items to be 
presented in these statements can be disaggregated and aggregated as relevant and additional guidance 
on subtotals in these statements and clarification that an entity's share of other comprehensive income of 
equity-accounted associates and joint ventures should be presented in aggregate as single line items 
based on whether or not it will subsequently be reclassified to profit or loss; and additional examples of 
possible ways of ordering the notes to clarify that understandability and comparability should be 
considered when determining the order of the notes and to demonstrate that the notes need not be 
presented in the order so far listed in IAS 1. 

IAS 16 (Amendments) 'Property, Plant and Equipment' (effective for annual periods beginning on or after 
01 January 2016). The amendments clarify that a depreciation method which is based on revenue, 
generated by an activity by using of an asset is not appropriate for property, plant and equipment; and add 
guidance that expected future reductions in the selling price of an item that was produced using an asset 
could indicate the expectation of technological or commercial obsolescence of the asset, which, in turn, 
might reflect a reduction of the future economic benefits embodied in the asset. 

IAS 27 (Amendments) 'Separate Financial Statements' (effective for annual periods beginning on or after 
01 January 2016). The amendments have been made to permit investments in subsidiaries, joint ventures 
and associates to be optionally accounted for using the equity method in separate financial statements. 
However, the Company has not availed this option. 

IAS 34 (Amendments) 'Interim Financial Reporting' (effective for annual periods beginning on or after 01 
January 2016). This amendment clarifies what is meant by the reference in the standard to 'information 
disclosed elsewhere in the interim financial report'. The amendment also amends IAS 34 to require a 
cross-reference from the interim financial statements to the location of that information. 

The above amendments are not likely to have an impact on the Company's financial statements. 

(f) Standards, interpretation and amendments to published standards that are effective in current 
year but not relevant to the Company 

There are other amendments to published approved accounting standards that are mandatory for 
accounting periods beginning on or after 01 July 2016 but are considered not to be relevant or do not 
have any significant impact on the Company's financial statements and are therefore not detailed in these 
financial statements. 

(g) Standard, interpretation and amendments to published standards that are not yet effective but 
relevant to the Company 

Following standard, interpretation and amendments to existing standards have been published and are 
mandatory for the Company's accounting periods beginning on or after 01 July 2017 or later periods: 

IFRS 9 'Financial Instruments' (effective for annual periods beginning on or after 01 January 2018). A 
finalized version of IFRS 9 which contains accounting requirements for financial instruments, replacing 
IAS 39 'Financial Instruments: Recognition and Measurement'. Financial assets are classified by 
reference to the business model within which they are held and their contractual cash flow characteristics. 
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The 2014 version of IFRS 9 introduces a 'fair value through other comprehensive income' category for 
certain debt instruments. Financial liabilities are classified in a similar manner to under IAS 39, however 
there are differences in the requirements applying to the measurement of an entity's own credit risk. The 
2014 version of IFRS 9 introduces an 'expected credit loss' model for the measurement of the impairment 
of financial assets, so it is no longer necessary for a credit event to have occurred before a credit loss is 
recognized. It introduces a new hedge accounting model that is designed to be more closely aligned with 
how entities undertake risk management activities when hedging financial and non-financial risk 
exposures. The requirements for de-recognition of financial assets and liabilities are carried forward from 
IAS 39. The management of the Company is in the process of evaluating the impacts of the aforesaid 
standard on the Company's financial statements. 

IFRS 15 'Revenue from Contracts with Customers' (effective for annual periods beginning on or after 01 
January 2018). IFRS 15 provides a single, principles based five-step model to be applied to all contracts 
with customers. The five steps in the model are: identify the contract with the customer; identify the 
performance obligations in the contract; determine the transaction price; allocate the transaction price to 
the performance obligations in the contracts; and recognize revenue when (or as) the entity satisfies a 
performance obligation. Guidance is provided on topics such as the point in which revenue is recognized, 
accounting for variable consideration, costs of fulfilling and obtaining a contract and various related 
matters. New disclosures about revenue are also introduced. IFRS 15 replaces IAS 11 'Construction 
Contracts', IAS 18 'Revenue', IFRIC 13 'Customer Loyalty Programmes', IFRIC 15 'Agreements for 
Construction of Real Estate', IFRIC 18 'Transfer of Assets from Customers' and SIC 31' Revenue-Barter 
Transactions Involving Advertising Services. The aforesaid standard is not expected to have a material 
impact on the Company's financial statements. 

IFRS 16 'Lease' (effective for annual periods beginning on or after 01 January 2019). IFRS 16 specifies 
how an entity will recognize, measure, present and disclose leases. The standard provides a single lessee 
accounting model, requiring lessees to recognize assets and liabilities for all leases unless the lease term 
is 12 months or less or the underlying asset has a low value. Lessors continue to classify leases as 
operating or finance, with IFRS 16 approach to lessor accounting substantially unchanged from its 
predecessor, IAS 17 'Leases'. IFRS 16 replaces IAS 17 'Leases', IFRIC 4 'Determining Whether an 
Arrangement Contains a Lease', SIC-15 'Operating Leases—Incentives' and SIC-27 'Evaluating the 
Substance of Transactions Involving the Legal Form of a Lease'. The aforesaid standard is not expected 
to have a material impact on the Company's financial statements. 

IFRIC 23 'Uncertainty over Income Tax Treatments' (effective for annual periods beginning on or after 01 
January 2019). The interpretation addresses the determination of taxable profit (tax loss), tax bases, 
unused tax losses, unused tax credits and tax rates, when there is uncertainty over income tax treatments 
under IAS 12 'Income Taxes'. It specifically considers: whether tax treatments should be considered 
collectively; assumptions for taxation authorities' examinations; the determination of taxable profit (tax 
loss), tax bases, unused tax losses, unused tax credits and tax rates; and the effect of changes in facts 
and circumstances. The interpretation is not expected to have a material impact on the Company's 
financial statements. 

IFRS 15 (Amendments), 'Revenue from Contracts with Customers' (effective for annual periods beginning 
on or after 01 January 2018). Amendments clarify three aspects of the standard (identifying performance 
obligations, principal versus agent considerations, and licensing) and to provide some transition relief for 
modified contracts and completed contracts. The aforesaid amendments are not expected to have a 
material impact on the Company's financial statements. 

IAS 7 (Amendments), 'Statement of Cash Flows' (effective for annual periods beginning on or after 01 
January 2017). Amendments have been made to clarify that entities shall provide disclosures that enable 
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users of financial statements to evaluate changes in liabilities arising from financing activities. The 
aforesaid amendments will result in certain additional disclosures in the Company's financial statements. 

IAS 12 (Amendments), 'Income Taxes' (effective for annual periods beginning on or after 01 January 
2017). The amendments clarify that the existence of a deductible temporary difference depends solely on 
a comparison of the carrying amount of an asset and its tax base at the end of the reporting period, and is 
not affected by possible future changes in the carrying amount or expected manner of recovery of the 
asset. The amendments further clarify that when calculating deferred tax asset in respect of insufficient 
taxable temporary differences, the future taxable profit excludes tax deductions resulting from the reversal 
of those deductible temporary differences. The amendments are not likely to have significant impact on 
Company's financial statements. 

Amendments to IFRS 10 and IAS 28 (deferred indefinitely) to clarify the treatment of the sale or 
contribution of assets from an investor to its associates or joint venture, as follows: require full recognition 
in the investor's financial statements of gains and losses arising on the sale or contribution of assets that 
constitute a business (as defined in IFRS 3 'Business Combinations'); require the partial recognition of 
gains and losses where the assets do not constitute a business, i.e. a gain or loss is recognized only to 
the extent of the unrelated investors' interests in that associate or joint venture. These requirements apply 
regardless of the legal form of the transaction, e.g. whether the sale or contribution of assets occur by an 
investor transferring shares in a subsidiary that holds the assets (resulting in loss of control of the 
subsidiary), or by the direct sale of the assets themselves. The amendments are not likely to have 
significant impact on Company's financial statements. 

On 8 December 2016, IASB issued Annual Improvements to IFRSs: 2014 — 2016 Cycle, incorporating 
amendments to three IFRSs more specifically in IFRS 12 'Disclosure of Interests in Other Entities' and 
IAS 28 'Investments in Associates and Joint Ventures'. These amendments are effective for annual 
periods beginning on or after 01 January 2017 and 01 January 2018 respectively. These amendments 
have no significant impact on the Company's financial statements and have therefore not been analyzed 
in detail. 

(h) 	Standard and amendments to published standards that are not yet effective and not considered 
relevant to the Company 

There are other standard and amendments to published standards that are mandatory for accounting 
periods beginning on or after 01 July 2017 but are considered not to be relevant or do not have any 
significant impact on the Company's financial statements and are therefore not detailed in these financial 
statements. 

2.2 	Property and equipment 

Property and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment 
losses (if any). Cost of property and equipment consists of historical cost, borrowing cost pertaining to 
erection I construction period of qualifying assets and other directly attributable cost of bringing the asset 
to working condition. 

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognized as a separate asset, as 
appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the 
Company and the cost of the item can be measured reliably. All other repair and maintenance costs are 
charged to profit and loss account during the period in which they are incurred. 
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Depreciation 

Depreciation is charged to profit and loss account applying the reducing balance method so as to write off 
the cost / depreciable amount of the assets over their estimated useful lives at the rates given in Note 3. 
The Company charges the depreciation on additions from the date when the asset is available for use and 
on deletions up to the date when the asset is de-recognized. The residual values and useful lives are 
reviewed by the management, at each financial year-end and adjusted if impact on depreciation is 
significant. 

De-recognition 

An item of property and equipment is de-recognized upon disposal or when no future economic benefits 
are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on de-recognition of the asset is included in 
the profit and loss account in the year the asset is de-recognized. 

2.3 	Investments 

Classification of an investment is made on the basis of intended purpose for holding such investment. 
Management determines the appropriate classification of its investments at the time of purchase. 

Investments are initially measured at fair value plus transaction costs directly attributable to acquisition, 
except for "Investment at fair value through profit or loss" which is measured initially at fair value. 

The Company assesses at the end of each reporting period whether there is any objective evidence that 
investments are impaired. If any such evidence exists, the Company applies the provisions of IAS 39 
'Financial Instruments: Recognition and Measurement' to all investments. 

a) Investment at fair value through profit or loss 

Investment classified as held-for-trading and those designated as such are included in this category. 
Investments are classified as held-for-trading if these are acquired for the purpose of selling in the short 
term. Gains or loss on remeasurement to fair value are recognized in profit and loss account. 

b) Held-to-maturity 

Investment with fixed or determinable payments and fixed maturity are classified as held-to-maturity when 
the Company has the positive intention and ability to hold to maturity. Investments intended to be held for 
an undefined period are not included in this classification. Other Long-term investments that are intended 
to be held to maturity are subsequently measured at amortized cost. This cost is computed as the amount 
initially recognized minus principal repayments, plus or minus the cumulative amortization, using the 
effective interest method, of any difference between the initially recognized amount and the maturity 
amount. For investments carried at amortized cost, gain and losses are recognized in profit and loss 
account when the investments are de-recognized or impaired, as well as through the amortization 
process. 

c) Available-for-sale 

Investments intended to be held for an indefinite period of time, which may be sold in response to need for 
liquidity, or changes to interest rates or equity prices are classified as available-for-sale. After initial 
recognition, investments which are classified as available-for-sale are measured at fair value. Gains or 
losses on available-for-sale investments are recognized directly in statement of other comprehensive 
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income until the investment is sold, de-recognized or is determined to be impaired, at which time the 
cumulative gain or loss previously reported in statement of other comprehensive income is included in 
profit and loss account. These are sub-categorized as under: 

Quoted 

For investments that are actively traded in organized capital markets, fair value is determined by reference 
to stock exchange quoted market bids at the close of the business on the balance sheet date. 

Unquoted 

Fair value of unquoted investments is determined on the basis of appropriate valuation techniques as 
allowed by IAS 39 'Financial Instruments: Recognition and Measurement'. 

	

2.4 	Cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalents are carried in the balance sheet at cost. For the purpose of cash flow 
statement, cash and cash equivalent comprise of cash in hand and cash in banks in current and deposit 
accounts. 

	

2.5 	Provisions 

Provisions are recognized when the Company has a present, legal or constructive obligation as a result of 
past event, and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required 
to settle the obligation and a reliable estimate of the amount can be made. However, provision are 
reviewed at each balance sheet and adjusted to reflect the current best estimate. 

	

2.6 	Taxation 

Current 

Provision for current tax is based on the taxable income for the year determined in accordance with the 
prevailing law for taxation of income. The charge for current tax is calculated using prevailing tax rates or 
tax rates expected to apply to the profit for the year, if enacted. The charge for current tax also includes 
adjustments, where considered necessary, to provision for tax made in previous years arising from 
assessments framed during the year for such years. 

Deferred 

Deferred tax is accounted for using the balance sheet liability method in respect of all temporary 
differences arising from differences between the carrying amount of assets and liabilities in the financial 
statements and the corresponding tax bases used in the computation of the taxable profit. Deferred tax 
liabilities are generally recognized for all taxable temporary differences and deferred tax assets to the 
extent that it is probable that taxable profits will be available against which the deductible temporary 
differences, unused tax losses and tax credits can be utilized. 

Deferred tax is calculated at the rates that are expected to apply to the period when the differences 
reverse based on tax rates that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date. 
Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except to the extent that it relates to 
items recognized in other comprehensive income or directly in equity. In this case, the tax is also 
recognized in other comprehensive income or directly in equity, respectively. 
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2.7 	Revenue Recognition 

Consultancy income is recognized when services are rendered. 

Gains and losses on sale of investments are accounted for when the commitment (trade date) for sale of 
security is made. 

Unrealized gains and losses arising on revaluation of securities classified as 'held for trading' are 
recognized in the profit and loss account in the period in which they arise. 

Unrealized gains and losses arising on revaluation of securities classified as 'available for sale' are 
recognized in other comprehensive income in the period in which they arise. 

Dividend income is recognized when the right to receive the same is established. 

Interest income is recognized using the effective interest method. 

Fee income is recognized as and when services are provided. 

	

2.8 	Financial Instruments 

Financial instruments carried on the balance sheet include trade debts, investments, deposits, other 
receivables, cash and bank balances and trade and other payables etc. Financial assets and liabilities are 
recognized when the Company becomes a party to the contractual provisions of instrument. Initial 
recognition is made at fair value plus transaction costs directly attributable to acquisition, except for " 
financial instrument at fair value through profit or loss" which is measured initially at fair value. 

Financial assets are de-recognized when the Company loses control of the contractual rights that 
comprise the financial asset. The Company loses such control if it realizes the rights to benefits specified 
in contract, the rights expire or the Company surrenders those rights. Financial liabilities are de-
recognized when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expired. Any gain or 
loss on subsequent measurement (except available for sale investments) and de-recognition is charged to 
the profit or loss currently. The particular measurement methods adopted are disclosed in the following 
individual policy statements associated with each item and in the accounting policy of investments (note 
2.3). 

a) Trade and other receivables 

Trade and other receivables are carried at original invoice value less an estimate made for doubtful debts 
based on a review of all outstanding amounts at the year end. Bad debts are written off when identified. 

b) Borrowings 

Borrowings are recognized initially at fair value and are subsequently stated at amortized cost. Any 
difference between the proceeds and the redemption value is recognized in the profit and loss account 
over the period of the borrowings using the effective interest method. 
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c) 	Trade and other payables 

Liabilities for trade and other amounts payable are initially recognized at fair value, which is normally the 
transaction cost. 

2.9 	Off setting of financial assets and financial liabilities 

Financial assets and financial liabilities are set off and the net amount is reported in the financial 
statements when there is a legally enforceable right to set off and the Company intends either to settle on 
a net basis, or to realize the assets and to settle the liabilities simultaneously. 

2.10 	Impairment of assets 

Financial assets 

A financial asset is considered to be impaired if objective evidence indicate that one or more events had a 
negative effect on the estimated future cash flow of that asset. 

An impairment loss in respect of financial asset measured at amortized cost is calculated as a difference 
between its carrying amount and the present value of estimated future cash flows discounted at the 
original effective interest rate. An impairment loss in respect of available for sale financial asset is 
calculated by reference to its current fair value. 

Individually significant financial assets are tested for impairment on an individual basis. The remaining 
financial assets are assessed collectively in groups that share similar credit risk characteristics. 

Non financial assets 

The carrying amount of the Company's assets are reviewed at each balance sheet date to determine 
whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of such 
assets is estimated. An impairment loss is recognized wherever the carrying amount of the asset exceeds 
the recoverable amount. Impairment losses are recognized in profit and loss account. A previously 
recognized impairment loss is reversed only if there has been a change in the estimates used to 
determine the asset's recoverable amount since the last impairment loss was recognized. If there is the 
case, the carrying amount of the asset is increased to its recoverable amount. That increased amount 
cannot exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no 
impairment loss been recognized for the assets in prior year. Such reversal is recognized in profit and loss 
account. 

2.11 	Dividend and other appropriations 

Dividend distribution to the Company's shareholders is recognized as a liability in the Company's financial 
statements in the period in which the dividends are declared and other appropriations are recognized in 
the period in which these are approved by the Board of Directors. 

2.12 	Share Capital 

Ordinary shares are classified as share capital. 
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2.13 	Foreign currencies 

All monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into Pak Rupees at the 
rates of exchange prevailing at the balance sheet date, while the transaction is foreign currency during the 
year are initially recorded in functional currency at the rates of exchange prevailing at the transaction date. 
All non monetary items are translated into Pak Rupees at the exchange rates prevailing on the date of 
transaction or on the date when fair values are determined. The Company charges all the exchanges 
differences to profit and loss account. 

	

2.14 	Earnings per share 

The Company presents basic and diluted earnings per share (EPS) for its stakeholders. Basic EPS is 
calculated by dividing the profit or loss attributable to ordinary shareholders of the Company by the 
weighted average number of shares outstanding during the year. Diluted earnings per share is calculated 
if there is any potential dilutive effect on the Company's reported net profits. 
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3. Property and equipment 

Description 

At 30 June 2015 

Owned 

Furniture & 
Fixtures 

Office Equipment 
Computer 
Equipment 

Vehicles Lockers Total 

Rupees Rupees Rupees Rupees Rupees Rupees 

Cost 3,991,830 1,494,921 1,878,265 5,122,500 41,500 12,529,016 

Accumulated depreciation (2,575,278) (1,057,732) (1,826,679) (4,533,378) (34,281) (10,027,348) 
Net book value 1,416,552 437,189 51,586 589,122 7,219 2,501,668 

Year ended 30 June 2016 
Opening net book value 1,416,552 437,189 51,586 589,122 7,219 2,501,668 

Addition - 66,068 - - 66,068 

Depreciation charged for the year (141,655) (45,955) (17,195) (117,824) (722) (323,351) 
Closing net book value 1,274,897 457,302 34,391 471,298 6,497 2,244,385 

At 30 June 2016 
Cost 3,991,830 1,560,989 1,878,265 5,122,500 41,500 12,595,084 
Accumulated depreciation (2,716,933) (1,103,687) (1,843,874) (4,651,202) (35,003) (10,350,699) 
Net book value 1,274,897 457,302 34,391 471,298 6,497 2,244,385 

Year ended 30 June 2017 
Opening net book value 1,274,897 457,302 34,391 471,298 6,497 2,244,385 
Addition - - - - - 

Depreciation charged for the year (127,490) (45,730) (11,463) (94,260) (650) (279,593) 
Closing net book value 1,147,407 411,572 22,928 377,038 5,847 1,964,792 

At 30 June 2017 
Cost 3,991,830 1,560,989 1,878,265 5,122,500 41,500 12,595,084 
Accumulated depreciation (2,844,423) (1,149,417) (1,855,337) (4,745,462) (35,653) (10,630,292) 
Net book value 1,147,407 411,572 22,928 377,038 5,847 1,964,792 

Annual rate of depreciation 10% 10% 33.33% 20% 10% • 

3.1 Depreciation is charged to administrative expenses (Note 15). 
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4. LONG TERM INVESTMENTS - available for sale 

2017 	2016 

(Number of shares) Note 
2017 

Rupees 

2016 

Rupees 

10,000 10,000 AKD REIT Management Company Limited 4.1 100,000 100,000 
Provision against impairment 4.2 (100,000) 

100,000 

9,800 9,800 Creek Developers (Private) Limited - CDPL 4.3 98,000 98,000 

19,800 19,800 98,000 198,000 

	

4.1 	This represents 10,000 ordinary shares of Rupees 10 each. The Company is required to seek prior approval from 
Securities & Exchange Commission of Pakistan before disposing of this investment. 

	

4.2 	Movement in provision against impairment 

Opening balance as at 01 July 

Charge for the year 	 100,000 

Closing balance as at 30 June 	 100,000 

  

    

4.3 	This represents 9,800 ordinary shares of Rupees 10 each. The Company is required to seek prior approval from 
Defense Housing Authority before disposing of this investment. 

5. LONG TERM DEPOSITS 

Deposit with Pakistan Telecommunication Company Limited 	 5.1 	20,000 	20,000 

5.1 	This represents amount deposited with Pakistan Telecommunication Company Limited (PTCL) as security deposit at 
the time of connection in 2003. The fair value adjustment in accordance with requirements of IAS 39 "Financial 
Instruments: Recognition and Measurement" in respect of long term deposits is not considered material and hence 
not recognized. 

ADVANCES AND PREPAYMENTS 

Advance to employees - considered good 165,007 118,007 

Prepayments 2,221 11,123 
167,228 129,130 

INVESTMENTS 

2017 	2016 

(Number of shares) 

Available for sale 

776,000 	776,000 	Javedan Corporation Limited 	cost 28,063,407 28,063,407 

Fair value adjustment: 

Opening balance (5,194,687) (2,773,567) 
Effect of remeasurement to fair value as at 30 
June 7,061,600 (2,421,120) 

1,866,913 (5,194,687) 

29,930,320 22,868,720 

OTHER RECEIVABLES - Unsecured and considered good 

Related Parties 

Receivable from associate - Creek Developers (Private) Limited 4,449,948 1,970,931 

This represents the balance receivable of allocated share of common expenses. 

6.  

7.  

8.  

8.1 
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12. 

2017 2016 
9.  BANK BALANCES 	 Note Rupees Rupees 

Cash in bank - current account 1,605,313 2,769,344 

10.  ISSUED, SUBSCRIBED AND PAID•UP SHARE CAPITAL 
2017 	2016 

(Number of shares) 

2,138,681 	2,138,681 Ordinary shares of Rupees 10 each fully paid in cash 21,386,810 21,386,810 

368,311 	368,311 Ordinary shares of Rupees 10 each issued as fully paid 
bonus shares 3,683,110 3,683,110 

479 	479 Ordinary shares of Rupees 10 each forfeited 2,813 2,813 

2,507,471 	2,507,471 25,072,733 25,072,733 

11.  RESERVES 

Composition of reserves is as follows: 

Capital reserves 

Share premium 	 11.1 20,891,600 20,891,600 
Fair value reserve on available for sale investments 1,866,913 (5,194,687) 

22,758,513 15,696,913 
Revenue reserves 

General reserve 752,000 752,000 
Accumulated loss (7,547,631) (7,172,082) 

(6,795,631) (6,420,082) 
15,962,882 9,276,831 

11.1 	This reserve can be utilized by the Company only for the purposes specified in section 83(2) of the repealed 
Companies Ordinance, 1984. 

TRADE AND OTHER PAYABLES 

Accrued liabilities 1,431,451 1,027,674 

Provision for workers welfare fund 266,278 245,503 
Payable to AKD Securities Limited 12.1 1,524,952 309,226 

Unclaimed dividend 1,383,357 1,295,495 
4,606,038 2,877,898 

	

12.1 	This represents the balance payable against common expenses paid by AKD Securities Limited during the year. 

	

13. 	CONTINGENCIES AND COMMITMENTS 

	

13.1 	Contingencies 

13.1.1 The Company has filed a law suit in the Honorable High Court of Sindh against a consortium based in Lahore by 
sending legal notice unduly involving the name of the Company. In response, the said Consortium also filed a counter 
law suit on the Company in the same court claiming certain consultancy fees from the Company. The management 
and the legal counsel of the Company are of the view that based on the legal merits, the said law suits will be 
disposed of without any financial loss to the Company. 

13.1.2 During the previous year, an individual filed case against the Company, amongst others, by making the Company as 
a pro-forma defendant. Presently, the matter is pending in Honorable High Court of Sindh. The management and its 
legal counsel are confident that that the Company is not a party to the aforesaid case, therefore, the eventual 
outcome would be favorable and would not result in any financial loss to the Company. 
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13.2 	Commitments 

There were no commitment as at the reporting date (2016: Nil). 

14. 	CONSULTANCY FEE 

The revenue recognized represents the billing made to the related party against consultancy services rendered till the 
reporting date in respect of infrastructure designing of the construction projects. 

2017 	 2016 
15. ADMINISTRATIVE AND GENERAL EXPENSES 	 Rupees 	Rupees 

Salaries and benefits 	 15.1 	540,800 	475,200 
Printing and stationery 	 362,483 	370,866 
Postage and telegram 	 50,315 	16,628 
Fees, taxes and subscription 	 487,800 	415,835 
Legal and professional 	 150,034 	59,542 
Advertisement and publicity 	 39,660 
Entertainment 	 106,125 	708,000 
Auditors' remuneration 	 15.2 	560,000 	462,000 
Depreciation 	 3.1 	279,593 	323,351 
Office expenses 	 31,300 	20,528 
Repair and maintenance 	 27,713 	82,838 
Workers welfare fund 	 20,775 	189,793 

2,656,598 	3,124,581 

	

15.1 	Remuneration of Directors and Executives 

No remuneration and meetings fees have been paid to Chief Executive Officer and Directors during the year, 
respectively (2016: Nil). 

	

15.2 	Auditors' Remuneration 

Audit fee 	 370,000 	300,000 
Half yearly review fee 	 130,000 	112,000 
Reimbursable expenses 	 60,000 	50,000 

560,000 	462,000 

15.3 	During the year, administrative expenses of Rupees 2.479 million (2016: Rupees 2.848 million) allocated to Creek 
Developers (Private) Limited as per "Resource Share Agreement". 

16. FINANCE COST 

Bank charges 23,444 	31,808 

17. PROVISION FOR TAXATION 

17.1 	Current 

   

The charge for current taxation is based on taxable income at the current rate of taxation after taking into account 
applicable tax credits, rebates and exemption available if any. 

17.2 Deferred 

Deferred tax effect is due to: 

Tax depreciation allowance 	 297,462 	336,553 

Closing balance as at 30 June 	 297,462 	336,553 

Opening balance as at 01 July 	 (336,553) 	(9,145)  

Charge for the year 	 (39,091) 	345,698 	i  ir  
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2017 2016 
17.3 Relationship between tax expense and accounting profit: Rupees Rupees 

Accounting profit before taxation 763,863 4,843,611 

Tax @ 31% (2016: 32%) 236,798 1,549,956 

Effect of: 

Tax effect of computation of income 115,872 405,346 
Effect of prior year adjustment (317,732) 1,596,175 

34,938 3,551,476 

18. EARNINGS PER SHARE- BASIC AND DILUTED 

There is no dilutive effect on the basic earnings per share of the Company which is based on: 

Profit for the year (Rupees) 798,801 1,292,135 

Weighted average number of ordinary shares (Number) 2,507,471 2,507,471 

Earnings per share - basic & diluted (Rupee) 0.32 0.52 	tr  
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19. FINANCIAL RISK MANAGEMENT 

19.1 Financial risk factors 

The Company's activities expose it to a variety of financial risks: market risk (including currency risk, other price risk 
and interest rate risk), credit risk and liquidity risk. The Company's overall risk management programme focuses on 
the unpredictability of financial markets and seeks to minimize potential adverse effects on the financial performance. 

Risk management is carried out by the Board of Directors (the Board). The Board provides principles for overall risk 
management, as well as policies covering specific areas such as currency risk, other price risk, interest rate risk, credit 
risk and liquidity risk. 

(a) 	Market risk 

(i)  Currency risk 

Currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of 
changes in foreign exchange rates. Currency risk arises mainly from future commercial transactions or 
receivables and payables that exist due to transactions in foreign currencies. 

The company is not exposed to this risk because there were no receivables and payables in any foreign currency 
as at the reporting date. Moreover, no transactions were carried out in any foreign currency during the year. 

Sensitivity analysis of functional currency at reporting date is not required due to nil foreign currency nominated 
financial assets and liabilities at the reporting date. 

(ii) Other price risk 

Other price risk represents the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate 
because of changes in market prices (other than those arising from interest rate risk or currency risk), whether 
those changes are caused by factors specific to the individual financial instrument or its issuer, or factors affecting 
all similar financial instrument traded in the market. The Company is not exposed to commodity price risk. 

Sensitivity 

The table below summarizes the impact of increase / decrease in the Pakistan Stock Exchange (PSE) Index on 
the Company's profit after taxation for the year and on equity. The analysis is based on the assumption that the 
equity index had increased / decreased by 5% with all other variables held constant and all the Company's equity 
instruments moved according to the historical correlation with the index: 

Index Impact on equity Impact on profit 

2017 
	

2016 
	

2017 
	

2016 
Rupees 
	

Rupees 
	

Rupees 
	

Rupees 

KSE 100 (5% increase) 	1,496,516 	1,143,436 
KSE 100 (5% decrease) 	(1,496,516) 	(1,143,436) 

(iii) Interest rate risk 

This represents the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of 
changes in market interest rates. The company has no interest bearing liabilities at the reporting date. 

(b) 	Credit risk 

Credit risk represents the risk that one party to a financial instrument will cause a financial loss for the other party by 
failing to discharge an obligation. The carrying amount of financial assets represents the maximum credit exposure. 
The maximum exposure to credit risk at the reporting date was as follows: 
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2017 2016 
Financial Assets Rupees Rupees 

Long term deposits 20,000 20,000 
Long term investments 98,000 198,000 
Trade debts 7,687,500 8,000,000 
Advances 165,007 118,007 
Investments 29,930,320 22,868,720 
Other receivables 4,449,948 1,970,931 
Bank balances 1,605,313 2,769,344 

43,956,088 35,945,002 

The credit quality of financial assets that are neither past due nor impaired can be assessed by reference to external credit 
ratings (if available) or to historical information about counterparty default rate: 

Rating 2017 2016 

Short Term Long Term Agency Rupees Rupees 
Banks 

MCB Bank Limited A1+ AAA PACRA 1,208,416 2,483,618 
United Bank Limited A-1+ AAA JCR-VIS 4,179 4,179 
Bank AI-Habib Limited A1+ AA+ PACRA 392,718 281,547 

1,605,313 2,769,344 

As at 30 June 2017, trade debts due from related party amounting to Rupees 7,687,500 (2016: Rupees 8,000,000) were past 
due but not impaired. The age analysis of these trade debts is as follows: 

Upto 1 month 
1 to 6 months 
More than 6 months 

2017 	2016 
Rupees 	Rupees 

2,000,000 
3,500,000 	6,000,000 
4,187,500 

 

7,687,500 	8,000,000 

  

(c) 	Liquidity risk 

Liquidity risk is the risk that an entity will encounter difficulty in meeting obligations associated with financial liabilities. 

The Company manages liquidity risk by maintaining sufficient cash and bank balances. At 30 June 2017, the Company 
had Rupees 1,605,313 cash and bank balances. Following are the contractual maturities of financial liabilities, 
including interest payments. The amount disclosed in the table are undiscounted cash flows: 

Contractual maturities of financial liabilities as at 30 June 2017 

Carrying 
Amount 

Contractual 
Cash Flows 

6 month or 
less 

6 months to 
12 months 

More than 1 
year 

Rupees 
	

Rupees 
	

Rupees 
	

Rupees 
	

Rupees 

Trade and other payables 
	

4,606,038 
	

4,606,038 
	

4,606,038 

Contractual maturities of financial liabilities as at 30 June 2016 

Carrying 
Amount 

Contractual 
Cash Flows 

6 month or less 
6 months to 12 

months 
More than 1—  

year 
Rupees 
	

Rupees 
	

Rupees 
	

Rupees 
	

Rupees 

Trade and other payables 
	

2,877,898 
	

2,877,898 
	

2,877,898 
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19.2 	Financial instruments by categories 

Financial Assets 

2017 

Rupees 

2016 

Rupees 

Cash and bank balances 1,605,313 2,769,344 

Investments 

Available for sale 30,028,320 23,066,720 

Loans and receivables 

Long term deposits 20,000 20,000 

Trade debts 7,687,500 8,000,000 

Advances 165,007 118,007 

Other receivables 4,449,948 1,970,931 

12,322,455 10,108,938 

Financial Liabilities at amortized cost 

Trade and other payables 4,606,038 2,877,898 

20. CAPITAL RISK MANAGEMENT 

The Company's prime objective when managing capital structuring is to safeguard its ability to continue as a going concern 
in order to provide adequate returns for share holders and benefits for other stakeholders and to maintain an optimal capital 
structure to reduce the cost of capital. 

21. RECOGNIZED FAIR VALUE MEASUREMENTS - FINANCIAL ASSETS 

(i) 
	

Fair value hierarchy 

Judgments and estimates are made in determining the fair values of the financial instruments that are recognized and 
measured at fair value in these financial statements. To provide an indication about the reliability of the inputs used in 
determining fair value, the Company has classified its financial instruments into the following three levels. An explanation of 
each level follows underneath the table: 

Recurring fair value measurements Level 1 Level 2 Level 3 Total 
As at 30 June 2017 

Rupees 
	

Rupees 
	

Rupees 
	

Rupees 
Financial Assets 

Available for sale 
	

29,930,320 
	

98,000 
	

30,028,320 

Recurring fair value measurements Level 1 Level 2 Level 3 Total 
As at 30 June 2016 

Rupees 
	

Rupees 
	

Rupees 
	

Rupees 
Financial Assets 

Available for sale 
	

22,868,720 
	

198,000 	23,066,720 

The above table does not include fair value information for financial assets and financial liabilities not measured at fair value 
if the carrying amounts are a reasonable approximation of fair value. Due to short term nature, carrying amounts of certain 
financial assets and financial liabilities are considered to be the same as their fair value. 

There were no transfers between levels 1 and 2 for recurring fair value measurements during the year. Further there was no 
transfer in and out of level 3 measurements. 
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The Company's policy is to recognize transfers into and transfers out of fair value hierarchy levels as at the end of the 
reporting period. 

Level 1: The fair value of financial instruments traded in active markets (such as publicly traded derivatives, and trading and 
available for sale securities) is based on quoted market prices at the end of the reporting period. The quoted market price 
used for financial assets held by the Company is the current bid price. These instruments are included in level 1. 

Level 2: The fair value of financial instruments that are not traded in an active market (for example, over-the-counter 
derivatives) is determined using valuation techniques which maximize the use of observable market data and rely as little as 
possible on entity-specific estimates. If all significant inputs required to fair value an instrument are observable, the 
instrument is included in level 2. 

Level 3: If one or more of the significant inputs is not based on observable market data, the instrument is included in level 3. 
This is the case for unlisted equity securities. 

(ii) Valuation techniques used to determine fair values 

Valuation technique used to value financial instruments includes the use of quoted market prices and fair value of remaining 
financial instruments is determined using discounted cash flow analysis. 

22. RECOGNIZED FAIR VALUE MEASUREMENTS - NON-FINANCIAL ASSETS 

Description Note 

2017 2016 
Carried under Carried under 

Non-Shariah 
arrangements 

Shariah 
arrangements 

Non-Shariah 
arrangements 

Shariah 
arrangements 

Assets: 
Rupees Rupees Rupees 	Rupees 

Advances to employees 6 165,007 118,007 

Deposits 5 20,000 20,000 

Bank balances 9 1,605,313 2,769,344 

Liabilities: 

23.2 Relationship with banks 

Name 
Relationship 

Non Islamic 
window 

With Islamic 
windows 

MCB Bank Limited 	 .., 

United Bank Limited 	 .., 

Bank Al Habib Limited 	 ... 

24. NUMBER OF EMPLOYEES 

The number of employees during the year is as follows: 

2017 2016 

At year end Average At year end Average 

Number of employees 3 	 3 	 3 3 

24.1 All employees are hired on temporary contract basis. Therefore, the Company has not so far established any staff retirement 
benefit scheme. The Company intends to hire permanent employees after the commencement of primary commercial tf  
operations. 	 • i 
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There were no any non-financial assets as at 30 June 2017 (2016: Nil) for the recognized fair value measurement. 

23. INFORMATION FOR ALL SHARES ISLAMIC INDEX SCREENING 

23.1 



25. TRANSACTIONS WITH RELATED PARTIES 

The related parties comprise associated undertakings, other related companies and key management personnel. The 
Company in the normal course of business carries out transactions with various related parties. Detail of transactions and 
balances with related parties are as follows: 

Transactions during the year: 

AKD Securities Limited 

Relationship with Company 

Associated Undertaking 

2017 
Rupees 

2016 
Rupees 

Expenses credited / payable 1,215,726 6,027,138 
Paid during the year 7,320,421 

Creek Developers (Private) Limited Associated Undertaking 

Expenses debited / allocated 2,479,017 2,848,330 
Collection during the year 2,320,732 

R.A. Enterprises Sponsor's Interest 

Consultancy fee 3,500,000 8,000,000 
Collection during the year 3,812,500 11,500,000 

Balance at year end: 

AKD Securities Limited Associated Undertaking (1,524,952) (309,226) 

Creek Developers (Private) Limited Associated Undertaking 4,449,948 1,970,931 

R.A. Enterprises Sponsor's Interest 7,687,500 8,000,000 

26. NON-ADJUSTING EVENTS AFTER THE BALANCE SHEET DATE 

26.1 The Board of Directors of the Company in their meeting held on  	2 OCT 2011.   proposed a final cash dividend 
for the year ended 30 June 2017 @ 5% i.e. Rupees 0.5 / share ( 2016: @ 10% i.e. Rupees 1.00 / share) for the ordinary 
shareholders of the Company except Company's sponsors, directors and their families. The approval of the members for the 
dividend will be obtained at the forthcoming Annual General Meeting. The financial statements for the year ended 30 June 
2017 do not include the effect of these appropriations which will be accounted for in the financial statements for the year 
ending on 30 June 2018. 

26.2 Under Section 5A of the Income Tax Ordinance, 2001, a tax shall be imposed at the rate of 7.5% of accounting profit before 
tax of the Company if it does not distribute at least 40% of its after tax profit for the year within six months of the end of the 
year ended 30 June 2017 through cash or bonus shares. The requisite cash dividend has been proposed by the Board of 
Directors of the Company in their meeting held on  	̀) or 	2i1i   and will be distributed within the prescribed 
time limit. Therefore, the recognition of any income tax iabity in friis respect is not considered necessary. 

27. DATE OF AUTHORIZATION 

These financial statements were approved and authorized for the issue on 
Company. 

 

OCT ?..0,11 ,..e Board of Directors of the 

 

28. GENERAL 

28.1 Figures have been rounded off to the nearest Rupee, unless otherwise stated. 

28.2 No significant reclassification or re-arrangement of the corresponding figures has been made in these financial statements. 

CHIEF EXECUTIVE OFFICER 	 D ECTOR 
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AKD CAPITAL LIMITED 

PATTERN OF SHAREHOLDING AS AT 30 JUNE 2017 

NUMBER SHARE TOTAL % 

OF HOLDING SHARES OF 

SHAREHOLDERS FROM TO HELD SHAREHOLDING 

341 1 100 19,992 0.80 

334 101 500 111,584 4.45 

143 501 - 1000 124,222 4.96 

139 1001 - 5000 294,178 11.73 

14 5001 - 10000 106,606 4.25 

7 10001 - 15000 87,507 3.49 

6 15001 - 20000 102,855 4.10 

2 20001 - 25000 44,471 1.77 

1 25001 - 30000 27,808 1.11 

3 35001 - 40000 152,567 6.09 

1 45001 - 50000 50,000 1.99 

1 55001 - 60000 57,290 2.29 

1 195001 - 200000 200,000 7.98 

1 375001 - 380000 379,680 15.14 

1 710001 - 750000 748,232 29.85 

995 2,506,992 100 

CATEGORIES OF SHAREHOLDERS 

Director & Family Designation 	 Number of Shareholders Shares Held % 

Aqeel Akrim Dhedhi Chairman / Director 1 748,232 29.85% 

Muhammad Sohail Director 1 3,000 0.12% 

Mehrunnisa W/o M. Sadiq Director 1 27,808 1.11% 

Yasmin Aqeel Director 1 130,680 5.21% 

Muhammad Munir Director 1 750 0.03% 

Zafar Jaweed Alavi Director 1 1,000 0.04% 

Nessar Ahmed Chief Executive Officer / Director 1 210 0.01% 

Individuals 953 963,654 38.44% 

Financial Institutions 2 484,299 19.32% 

Insurance Companies 1 543 0.02% 

Joint Stock Companies 29 143,116 5.71% 

Others 3 3,700 0.15% 

Total 995 2,506,992 100.00% 

Statement Showing Shares Bought & Sold by the Directors, CEO & Company Secretary & Minor Family Members From 0 July 
2016 to 30 June 2017 

S. No Name Designation Shares Bought Shares Sold 

1 Aqeel Akrim Dhedhi Chairman / Director - - 

2 Muhammad Sohail Director - - 

3 Mehrunnisa W/o M. Sadiq Director - - 

4 Yasmin Aqeel Director - - 

5 Muhammad Munir Director - - 

6 Zafar Jaweed Alavi Director - - 

7 Nessar Ahmed Chief Executive Officer / - - 



Form Of Proxy 
Eighty third Annual General Meeting 

I/we 

Of 	  

being member(s) of AKD Capital Limited holding 	  

ordinary shares hereby appoint 	  

of 	  or failing him/her 	  

of 	  who is also member of AKD Capital Ltd. as my/our proxy in my/our absence 

to attend and vote for me/us and on my/our behalf at the Eighty third Annual General Meeting of the Company 

to be held on October 23, 2017 and /or any adjournment thereof. 

As witness my /hand /seal this 	 day of 	 2017 

Signature on 

Five Rupee Revenue 

Stamp 

Important: 

1. This proxy form, duly completed and signed, must be received at the Registered Office of the 

Company, 416-418, Continental Trade Centre, Block 8, Clifton, Karachi, not less than 48 hours 

before the time of holding the meeting. 

2. No person shall act as proxy unless he himself is member of the Company, except that a 

corporation may appoint a person who is not a member. 

3. If a member appoints more than one proxy form an more than on instruments of proxy are 

deposited by a member with the Company, all such instruments of proxy shall be rendered 

invalid. 

Shareholder 

Folio No. 
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